
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-041-2018-03

PUBLIÉ LE 29 MARS 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-03-19-041 - ARRÊTE N° DOS/2018-856 Portant agrément de la SASU

AMBULANCES LEILA (2 pages) Page 3

IDF-2018-03-28-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2018-28 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 6

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2018-03-29-003 - ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21

mars 2018

accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à la SCEA

GARANCE à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150 au titre du contrôle des structures et en

application du schéma directeur régional des exploitations agricoles (3 pages) Page 9

IDF-2018-03-29-001 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles

à l’EARL GUYON à CERNY - 91150 au titre du contrôle des structures et en application

du schéma directeur régional des exploitations agricoles (3 pages) Page 13

IDF-2018-03-29-002 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles

à l’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY à GOMETZ LA VILLE 91720 au titre du

contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations

agricoles (3 pages) Page 17

IDF-2018-03-29-004 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles

à URBAGRI à PARIS au titre du contrôle des structures et en application du schéma

directeur régional des exploitations agricoles (2 pages) Page 21

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée

AR364-620-622, sise rue des Sablons à ANDRESY (78) (5 pages) Page 24

IDF-2018-03-27-007 - Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée AM162 sise

232 rue des Frères Thibault à DAMMARIE-LES-LYS (77) (4 pages) Page 30

IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise

5/5bis place Léon Blum à PARIS (75011)  (6 pages) Page 35

IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN

GRIGNY (91) (5 pages) Page 42

IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN

GRIGNY (91) (5 pages) Page 48

IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise

104 allée de Montfermeil au RAINCY (93) (5 pages) Page 54

2



Agence régionale de santé

IDF-2018-03-19-041

ARRÊTE N° DOS/2018-856 Portant agrément de la SASU

AMBULANCES LEILA

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-19-041 - ARRÊTE N° DOS/2018-856 Portant agrément de la SASU AMBULANCES LEILA 3



Agence régionale de santé - IDF-2018-03-19-041 - ARRÊTE N° DOS/2018-856 Portant agrément de la SASU AMBULANCES LEILA 4



Agence régionale de santé - IDF-2018-03-19-041 - ARRÊTE N° DOS/2018-856 Portant agrément de la SASU AMBULANCES LEILA 5



Agence régionale de santé

IDF-2018-03-28-002

Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2018-28 constatant la

cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-28-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2018-28 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 6



 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2018-28 

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R.5125-30 et 

R.5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2018/1 du 8 janvier 2018, publié le 12 janvier 2018, portant délégation 

de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 

Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de ses 

collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 21 mai 1943 portant octroi de la licence n°75#001219 aux fins de création 

d’une officine de pharmacie sise 44 rue Saint André des Arts à PARIS (75006) ; 

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 1er février 2018 préalablement à une opération de restructuration du réseau 

officinal au sein du sixième arrondissement de PARIS ; 

VU le courrier reçu en date du 23 mars 2018 par lequel Madame Sandrine LACROIX 

déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine sise 44 rue Saint André des 

Arts à PARIS (75006) dont elle est titulaire et restitue la licence correspondante ; 

CONSIDERANT que la pharmacienne déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont elle est titulaire à compter du 7 mars 2018 ;  

 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 7 mars 2018 de l’officine de 

pharmacie exploitée par Madame Sandrine LACROIX, sise 44 rue Saint 

André des Arts à PARIS (75006) est constatée. 

La licence n°75#001219 est caduque à compter de cette date. 

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-28-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2018-28 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 7



 

 Page 2 sur 2 
 

 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 28 mars 2018. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-28-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2018-28 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 8



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2018-03-29-003

ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21 mars

2018

accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à

la SCEA GARANCE à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150

au titre du contrôle des structures et en application du

schéma directeur régional des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-003 - ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21 mars 2018

accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à la SCEA GARANCE à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150 au titre du contrôle des structures et en
application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

9



-h

t
Liberté Égaliri’ Fia ternit,

RÉruBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21 mars 2018

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à la SCEA GARANCE

à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150
au titre du contrôle des structures

et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment:
1) Larticle L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,
2) Les articles L331-1 et suivants,

3) Les articles R312-1 et suivants,

4) Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,
Vu le décret n°201 0-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,
Vy le décret n°2010-687 du 24juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
I’Etat dans la région et les départements d’lle-de-France,
Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,
Vu l’arrêté du 20juillet 2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles,
Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21juin ?016 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) pour la région lIe de France,
Vu l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19 juin 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des torêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Ile-de-France, en matière
administrative;
Vu la demande d’autorisation d’exploiter n°17-42 déposée complète auprès de la Direction
départementale des territoires de l’Essonne, en date du 8/11/2017 par Mme IMBAULT Valérie,
souhaitant devenir associée exploitante avec M. IMBAULT Xavier, au sein de la SCEA GARANCE,
dont le siège social se situe à la Ferme de Quincampoix —91150 ABSEVILLE LA RIVIERE.
Vu l’information portée à la connaissance des membres de la section économie des exploitations
agricoles de la Commission départementale d’orientation et de l’agriculture de l’Essonne, en date
du 30/11/2017.

/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-003 - ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21 mars 2018

accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à la SCEA GARANCE à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150 au titre du contrôle des structures et en
application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

10



CONSIDÉRANT:

• Labsence de candidature concurrente â l’échéance du délai d’un mois à compter de la date
de publication du 30/11/2017

• La situation de Mme IMBAULT Valérie, 28 ans

o Qui dispose de la capacité professionnelle agricole
o Qui souhaite exploiter en cogérance, avec M. IMBAULT Xavier, 141 ha 76 a 62 ca de

terres, en grandes cultures, situées sur les communes d’Abbeville la Rivière, Marolles
en Beauce, Roinvilliers, Méréville et Boissy la Rivière, exploitées par la SCEA GA
RANCE, dont M. IMBAULT Xavier était le seul gérant

o Qui s’installe sans la dotation jeune agricultrice
o Qui conserve une activité secondaire

• Que Mme IMBAULT Marie-Françoise, Mme IMBAULT Virginie, la SARL MAXAVIVA
maintiennent leur statut d’associées non-exploitantes

• Qu’en conséquence, la demande est conforme aux orientations du SDREA
d’lle-de-France, et notamment celles ayant pour objectif:

o de soutenir l’installation et la transmission des exploitations agricoles pour assurer le
renouvellement intergénérationnel

o de permettre le maintien de l’emploi en milieu rural
o de sécuriser le revenu des agriculteurs

• Que l’opération envisagée figure en priorité n°1 f) au schéma directeur régional des
exploitations agricoles d’lle-de-France, installation, à titre secondaire, sur une exploitation
viable, d’une agricultrice répondant aux conditions de capacités ou d’expérience
professionnelle prévue à l’article R331-2 du Code rural et de la Pêche maritime, lui permet
tant d’atteindre un revenu compris entre 1 et 3,5 fois le seuil de viabilité défini à l’article 5-2.

ARRÊTE
Article itr

La SCEA GARANCE, dont les gérants seront Mme IMBAULT Valéhe et M. IMBAULT Xavier, et
dont le siège social se situe â Ferme de Quincampoix — 91150 ABBEVILLE LA RIVIERE, est
autorisée â exploiter 141 ha 76 a 62 ca de terres, en grandes cultures, situées sur les communes
d’Abbeville la Rivière, Marolles en Beauce, Roinvilliers, Méréville et Boissy la Rivière (voir liste des
parcelles en annexe).

Article 2
Le secrétaire général des affaires régionales de la préfecture de la région d’lle-de-France, la
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de
France, le directeur départemental des territoires de l’Essonne et les maires des communes
d’Abbeville la Rivière, Marolles en Beauce, Roinvilliers, Méréville et Boissy la Rivière, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et affiché en mairie des
communes intéressées.

Fait à Cachan, le 29 MARS 2018
Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’lle-de-France

Anne

;djoint,Le directeur régionc et interdi

2/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-003 - ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21 mars 2018

accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à la SCEA GARANCE à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150 au titre du contrôle des structures et en
application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

11



Annexe: Liste des parcelles que la SCEA GARANCE (91150-ABBEVILLE LA RIVIERE) est
autorisée à exploiter

COMMUNES Réf. SAU en Nom des propriétaires
, cadastrales ha

Marottes en Beauce ZE 15 0,4303 Mme Odile BRIERRE

Abbeville la rivière C 8 5,5280 M.Bernard VACHER

Abbeville ra rivière Db 6,0459 M.Bcrnard VACHER

Marolles en Beauce ZE 24 3,7657 M.Bemard VACHER

‘ Marolles en Beauce ZE 14 ‘2,4015 Mme Eliane PILLIAS

Abbeville la rivière C 7 4,9276 M.Philippe LIENARD

Abbeville la rivière C 9 36759 M.Philippe LIENARD

Abbeville la rivière D 6 4,1402 M,Phihppe LIENARO

Abbeville la rivière , ZB 11 1,1782 M.Philippe LIENARD

Marolles en Beauce ZE 17 12,8937 M.Philippe LIENARD

Roinvilliers ZB 9 0,8439 M.Philippe LIENARD

Abbeville la rivière B 21 1,5107 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Française IMBAULT
Abbeville la rivière B 60 6,0000 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Française IMBAULT

Abbeville la rivière ‘ B 62 ‘ 28130 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Françoise IMBAULT
Abbeville la rivière E 21 {05606 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et Mite Marie-Française IMBAULT
Abbeville la rivière E 22 107986 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Française IMBAULT
Abbeville la rivière E 23 0,2718 Mme Odefle LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Françoise IMBAULT
Abbeville la rivière E 25 , 1,4006 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et Mine Marie-Française IMBAULT

• Abbeville la rivière E 47 12,2691 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mite Marie-Française IMBAULT
Abbeville la rivière F8 7,3334 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Françoise IMBAuLT
Abbeville la rivière ZB 10 3,7289 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Marie-Française IMBAuLT
Marolles en Beauce ZE 23 7,6952 Mite Odeile LIENARD (usufruitière) et Mite Marie-Française IMBAULT

‘Roinvilliers ‘ ZB 37 1,3811 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et Mme Made-Françoise IMBAuLT
Méréville XC 11 11,3089 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et Mite Marie-Françoise IMBAULT
Abbeville la rivière C 10 3,0748 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD
Abbeville la rivière C 11 1,4235 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD

, Abbeville la rivière ‘C 84 13,5044 J Mme Odelle LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD
Abheville la rivière C 87 0,4956 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD
Abbeville la rivière D 4 3,5363 Mite Ddette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD

EMaalles en Beauce ZE Il 16,6168 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD
Maroiles en Beauce ZE 12 1,4866 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD

‘ Marolles en Beauce ZE 13 ‘ 4,3654 ‘ Mite Odeffe LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD
Boissy la rivière Y 30 3,1600 Mite Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARDaoissy la rivière Y 51 1,0000 Mme Odette LIENARD (usufruitière) et M.Philippe LIENARD

3/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-003 - ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté n°IDF-2018-03-15-035 publié le 21 mars 2018

accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à la SCEA GARANCE à ABBEVILLE LA RIVIERE 91150 au titre du contrôle des structures et en
application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

12



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2018-03-29-001

ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles à l’EARL GUYON à CERNY - 91150 au titre du

contrôle des structures et en application du schéma

directeur régional des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-001 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL GUYON à CERNY - 91150 au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations
agricoles

13



I..

__

L_. J
Liberté . Egli:é ha grrnhé

RÉPUBLIQUE FRANÇMSE

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FLkNCE

ARRÊTÉ

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à I’EARL GUYON
à CERNY -91150

au titre du contrôle des structures
et en application du schêma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment:

1) L’article L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,
2) Les articles L331-1 et suivants,

3) Les articles R312-1 et suivants,

4) Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de I’Etat dans les régions et les départements,
Vu le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n°201 0-687 du 24 juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
l’Etat dans la région et les départements d’lle-de-France,

Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,
Vu l’arrêté du 20juillet 2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21juin ?016 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) pour la région lIe de France,

Vu l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19 juin 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière
administrative

Vu la demande d’autorisation d’exploiter n°17-49 déposée le 20/12/2017 et complète auprès de la
Direction départementale des territoires de l’Essonne, en date du 12101/2018 par M. GUYON
Thibaut et M. GUYON Didier, gérants de I’EARL GUYON, dont le siège socia se situe 10 Rue
Robert Canivet - Orgemont — CERNY 91150

Vu l’information portée à la connaissance des membres de la section économie des exploitations
agricoles de la Commission départementale d’orientation et de l’agriculture de l’Essonne, en date
du 02/02/2018.

1/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-001 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL GUYON à CERNY - 91150 au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations
agricoles

14



CONSIDÉRANT:

• Labsence de candidature concurrente à l’échéance du délai d’un mois à compter de la date
de publication du 01/02/2018

• La situation de I’EARL GUYON, au sein de laquelle, M. GUVON Thibaut, 31 ans,
célibataire et M. GUVON Didier, marié, deux enfants:

• disposent de la capacité professionnelle agricole,

• qu’ils souhaitent reprendre 30 ha 38 a 62 ca de terres agricoles, exploitées en
grandes cultures sur les communes de Boissy le Cutté, Bouville, Orveau, D’Huison
Longueville, Villeneuve sur Auvers et Cerny exploitées, à titre individuel, par
M. TRASTOUR Daniel dont le siège social est situé Chemin des Perches — 91590
BOISSY LE CUHE

• Que I’EARL GUYDN exploitera 385 ha 16 a 62 ca de terres en grandes cultures après
reprise

• Qu’en conséquence, la demande est conforme aux orientations du SDREA
d’lle-de-France, et notamment celles ayant pour objectif:

o de consolider et de maintenir une exploitation afin de permettre à celle-ci de conserver
une dimension économique viable

o de permettre le maintien de l’emploi en milieu rural
o de sécuriser le revenu des agriculteurs

• Que ropération envisagée figure en priorité n°5 au schéma directeur régional des
exploitations agricoles d’lle-de-France, agrandissement d’une exploitation sur une surface
lui faisant dépasser de 1,5 fois le seuil de surface défini à l’article 4-1, et sous réserve que
le critère d’agrandissement ou de concentration excessif spécifié à l’article 5-3 soit
respecté.

Article 1
ARRÊTE

L’EARL GUYON, dont les gérants sont M. GUVON Thibaut et M. GUYON Didier, est autorisée à
exploiter 30 ha 38 s 62 ca, en grandes cultures sur les communes de Boissy le Cutté, Bouville,
Orveau, D’Huison Longueville, Villeneuve sur Auvers et Cerny (voir liste des parcelles en annexe).

Article 2
-

Le secrétaire général des affaires régionales de la préfecture de la région d’lle-de-France, la
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de
France, le directeur départemental des territoires de l’Essonne et les maires des communes de
Boissy le Cutté, Bouville, Orveau, D’Huison Longueville, Villeneuve sur Auvers et Cerny sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et affiché en mairie des
communes intéressées.

Fait à Cachan, le 29 MARS 2018
Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’lle-de-France

Anne BOSS

adjoint,

- qu’ils exploitent ensemble
les communes de Boissy
Longueville, la Ferté Alais,

354 ha 78 a de terres agricoles en grandes cultures sur
le Cutté, Bouray sur Juine, Bouville, Cerny, D’Huison
Janville sur Juine, Orveau et Villeneuve sur Auvers,

Le directeur régioral et interdépalte

2/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-001 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL GUYON à CERNY - 91150 au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations
agricoles

15



Annexe Liste des parcefles que PEARL GUVON est autorisée à exploiter

Communes
Villeneue sur Au’ers
Villeneue sur Auers
Villeneu’e sur Au¼ers
Boissy le Cutté
Boissy le Cutté
Boissy le Cutté
Cerny
Oreau

Boissy le Cutté
Boissy le Cutté
Cerny
D’Huisson Longu&lle
Boissy le Cutté

-

Boissy le Cuité
Boissy le Cutté
Boissy le Cuité
Boissyle Cuité
Boissy le Cuité
Cemy
Cerny -

Cerny
OReau
Boissy le Cutté

______

le Cutté
Bou’ÂlIe
Boissy le Cutté
Boissy le Cutié
Boissy le Cutté
Boissy le Cutié
Boissy le Cutté

- -

Boissyle Cutié
Boissy le Cutié
Boissy le Cutié
Boissy le Cutié
Boissy le Cutié
Boissy le Cutié
Boissy le Cutté
Villeneu’e sur Au.ers
Boissy le Cutié
Boissy le Cutié
Boissy le Cutté
Boissy le Cutié
Boissy le Cutté
Boissy le Cutté
Cerny
Cerny

Réf cadastrales
ZA 104

Section C 117
Section C 361
Section B 67
Section B
Section D 91
Section 7K
Section
Section
Section
Section
Section

-

- Section A 82

Section A419
Sechon B
Section

-

- Section
Section
Section
Section

______

D 94

_____

G 716
E 217

___

a58

______

a 64
ai 63

_____

E 79
B 144

Section A 367
Section A 153 -

Section _! 157
Section B 80
Section B 1
Section B 161
Section B 170
Section B 179
Section B 178
Section B 180
Section B 189
Section A 62
Section B 149
Section E 190
Section C 340
Section A 35
Section E 218
Section B 184

- ‘Section B 141
Section B 185
Section B 20
Section 7K 29
Jection 7K 74

Joélle Beauget
0,l300Mme Joélle Beauget
00809 Mme JoêlleBeauget
0,1944Mme_DassyGwendolin

Mr_DebullyAlain
0,O74OjMr Debully Alain
O,8900iMr Debully Alain
1,6005Mr Debully Alain
0,0412lMr Debully Gérard
05673Mr Debully Gérard
06356fMr Debully Gérard
o,9o50:Mr Debully Gérard
1 ,6070Mr Debully Robert
0,3491f4 Debul ly Robert
05694 Mr Debully Robert
0,O3OSMrDebully Robert
0,1738Mr Debully Robert
0,0690Mr Debully Robert
1,OlOOMr Debully Robert
03900 Mr Debully Robert

0,2869 Mr Debully Robert
0,4710Mr Garreau Phillippe
9j9jyfGarreau Phillippe
0,0675MmeMaftin Annick
0,2243Mme Martin Annick
0,1296Mr Damiot Claude
0,2579Mr Trastour Daniel

• 0, 0760 Mr Trastour_Daniel
03772Mr Trastour Daniel
0451 0JMr Trastour Daniel

0,6685iMr T!aniel
—-

- 0,8059jMr Trastour Daniel
0,8362 INDIVISION Boudon
0,4494Mme Marchandou
0,4483Mme Marchandou
0,5513Mme Marchandou

— àii0[iimeMarchandou
0,3712!Mairie Boissy_le Cutté
0,5315Mairie Boissy le Cutié
1 0785 Mairie Boissy le Cutté
0,4375’Regimbot Simone
02030 Regimbot Simone
liii 81 Mme D’haeze Véronique
2,2000Mme Carnot Véronique

7,96pj!e Carnot Véronique

Surface en ha Propriétaires

hi
0,3087

D 95
B 72

ZK 16
Z22

4

Seciion
Section
Set ion

0,4160 Mr Debully Robert

- J

--

zf

3î3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-001 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL GUYON à CERNY - 91150 au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations
agricoles

16



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2018-03-29-002

ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles à l’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY à

GOMETZ LA VILLE 91720 au titre du contrôle des

structures et en application du schéma directeur régional

des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-002 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY à GOMETZ LA VILLE 91720 au titre du contrôle des structures et en application du
schéma directeur régional des exploitations agricoles

17



I
t

Lihffsé Egolik Fra,c,r.i,é

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

ARRÊTÉ

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à I’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY

à GOMETZ LA VILLE 91720
au titre du contrôle des structures

et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment
1) Larticle L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,
2) Les articles L331-1 et suivants,

3) Les articles R312-1 et suivants,

4) Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,
Vu le décret n°201 0-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,
Vu le décret n°2010-687 du 24juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
l’Etat dans la région et les départements d’lle-de-France,
Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,
Vu l’arrêté du 20juillet2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21juin ?016 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) pour la région lIe de France,
Vu l’arrêté préfectoral IDF-n° 201 7-06-1 9-010 du 19 juin 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière
administrative

Vu la demande d’autorisation d’exploiter n°17-48 déposée complète auprès de la Direction
départementale des territoires de l’Essonne, en date du 20(12/2017 par Mme THINEY Perrine et
M. THINEY Stéphane, gérants de I’EARL PESCHEUX THINEY, dont le siège social se situe 14 rue
de Chartres — GOMETZ LA VILLE—91400;

Vu l’information portée à la connaissance des membres de la section économie des exploitations
agricoles de la Commission départementale d’orientation et de l’agriculture de l’Essonne, en date
du 02/02/201 8.

1/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-002 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY à GOMETZ LA VILLE 91720 au titre du contrôle des structures et en application du
schéma directeur régional des exploitations agricoles

18



CONSIDÊRANT:

• L’absence de candidature concurrente à l’échéance du délai d’un mois à compter de la date
de publication du 23/01/2018

• La situation de I’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY, au sein de laquelle

Mme THINEY Perrine, 38 ans et M. THINEY Stéphane, 45 ans, mariés,

• disposent de la capacité professionnelle agricole
• qu’ils exploitent ensemble 50 ha 72 a de terres agricoles dont 9 ha en pépinières et

41 ha 72 a en grandes cultures sur les communes de Gometz la Ville et Gometz le
Châtel

• qu’ils souhaitent reprendre 64 ha 88 a 56 ca de terres agricoles, exploitées en
grandes cultures, à titre individuel, jusqu’à son départ à la retraite par
Mme PESCHEUX Claire dont le siège social est situé à Gometz la Ville

• Que I’EARL PEPINIERES PESCREUX THINEY exploitera 115 ha 60 a 56 ca de terres dont
9 ha en pépinières et 106 ha 50 a 56 ca, en grandes cultures sur les communes de Gometz
la Ville et Gometz le Châtel, surface supérieure au seuil défini par le SDREA cille-de
France pour les exploitations agricoles dont ‘OTEX est pépinières spécialisées (OTEX
2932)

• Qu’en conséquence, la demande est conforme aux orientations du SDREA
d’lle-de-France, et notamment celles ayant pour objectif:

o de consolider et de maintenir une exploitation afin de permettre à celle-ci de conserver
une dimension économique viable

o de permettre le maintien de l’emploi en milieu rural

o de sécuriser le revenu des agriculteurs

• Que l’opération envisagée figure en priorité n°7 au schéma directeur régional des
exploitations agricoles d’lle-de-France.

ARRÊTE

Article 10F

L’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY, dont les gérants sont Mme THINEY Perrine et
M. THINEY Stéphane, est autorisée à exploiter 115 ha 60 a 56 ca de terres dont 9 ha en
pépinières et 105 ha 93 a, en grandes cultures sur les communes de Gometz la Ville et Gometz le
Châtel (voir liste des parcelles en annexe).

Article 2
Le secrétaire général des affaires régionales de la préfecture de la région d’Ile-de-France, la
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de
France, le directeur départemental des territoires de l’Essonne et les maires des communes de
Gometz la Ville et Gometz le Châtel sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région lIe
de-France et affiché en mairie des communes intéressées.

Fait à Cachan, le 29 MARS 2018
Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’lle-de-France

Le directeur régional et interd

Anne BOSSY

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-002 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY à GOMETZ LA VILLE 91720 au titre du contrôle des structures et en application du
schéma directeur régional des exploitations agricoles

19



Annexe: Liste des parcelles que I’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY (91400 GOMMETZ LA
VILLE) est autorisée â exploiter

COMMUNES

GOMETZ LE CHATEL

tA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZÀ

ZA
ZA
ZA

ZA

ZÀ
K

zC
W
ZD
ZD
ZD
ZD
ZD

ZD

ZD

ZO

ZD

61F SUR YVETtE
ÀD

GOMETZ LA VILLE
D

D

D

D

D

D

D

D

D

S

U

U

z
z
ZA
ZA

Références cadastrales

003

001

003

005
006
007
061
062

063

064
065

119

069

080

091

101

103

105

1Ô7

109

111

114
124

118

122

383

091

092

093

094

095

096

098

099

100

092

026

073

004

005

005

004

10,7112 Pescheux Raymond

5,7800 Pescheux Françoise

Superficie Nom des propriétaires

1,0355

1,2000 3uillemin Claude
Commune de 61f sur Yvette

. 1,05335C1 du parcde Belleville

0,4257 Pescheux Raymond
2,39g2Pescheux Raymond
1,O34lPescheux Marie Louise

0,5143 Pescheux Françoise

0,2643Pescheux Raymond

0,90825C1 du parcde Belleville
2,lg29Pescheux Raymond

1,1460 Syndicat Mixte

0,1931El_Kurdi Fouad
3,1097(Montgeannet) Nizou Henriette
0,6966 Commune de Gometz le Chatel
1,2743 Département

-___________

0,6194 Département
0,9250 Laya et fils Sergent
0,7575 (Mongeannet) Nizou Henriette
0,7370 (Mongeannet) Nizou Henriette
0,5831(Pascaud Nicole)

0,7351 Pescheux Claire

0,2657(Nourry) Gicquel

3,0300 Pescheux / Auvray

3,3949Guillemin Claude
1,2300 Auvray

1,2700 Auvray

2,6500 (Marchand) Henry Pierre

0,29200eCurelFrançois

0,1380 (Mongeannet) Nizou
0,l4G5Durand

1,3150 Fondation Orphelins d’Auteuil
- 0,1345(Mongeannet)Nizou

0,399ODeniau/May

0,1430 (Bwnier) Bouchardon

0,3870 Ilorge

0,4227 (Mongeannet) Nizou

2,5060 Pescheux Raymond

0,8700 (Marchand) Henry
3,8122(Mongeannet) Nizou

2,5010 Pescheux Raymond

0,4550 Brunier blanche Bouchardon
1,2270 (Mongeannet) Nizou

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-002 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l’EARL PEPINIERES PESCHEUX THINEY à GOMETZ LA VILLE 91720 au titre du contrôle des structures et en application du
schéma directeur régional des exploitations agricoles

20



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2018-03-29-004

ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles à URBAGRI à PARIS au titre du contrôle des

structures et en application du schéma directeur régional

des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-004 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à URBAGRI à PARIS au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 21



r
Liberté EgIisé Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

ARRÊTÉ

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à URBAGRI

à PARIS
au titre du contrôle des structures

et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE VORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment:

1) Larticle L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,

2) Les articles L331-1 et suivants,

3) Les articles R312-1 et suivants,

4) Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de I’Etat dans les régions et les départements,

Vu le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n°2010-687 du 24juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
l’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France,

Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20juillet 2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21juin ?016 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) pour la région lie de France,

Vu l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19 juin 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière
administrative

Vu la demande d’autorisation d’exploiter N° 75-11 déposée auprès de la Direction régionale et
interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France en date du
15/05/2017 par la SAS URBAGRI, dont le siège social se situe au 12 rue Gustave Rouanet —

75018 Paris, gérée par Madame DULUCQ Virginie.

Vu l’avis des membres de la Commission interdépartementale d’orientation et de l’agriculture, en
date du 23/11/2017.

1/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-004 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à URBAGRI à PARIS au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 22



CONSIDÉRANT:

• Labsence de candidature concurrente à l’échéance du délai d’un mois à compter de la date
de publication du 28/11/2017

• La situation de la SAS URBAGRI, au sein de laquelle:

o Madame DULUCQ Virginie est seule associée exploitante,

° qui ne dispose pas de la capacité professionnelle agricole

o qui souhaite s’installer sur 33a situées sur les communes de Paris (toit terrasse) et
Viry-Châtillon (sous-sol), inexploités à ce jour

• Que la demande est conforme aux orientations du SDREA d’île-de-France, et notamment
celles ayant pour objectif:

o de favoriser l’installation des jeunes agriculteurs et de conforter ces installations une
fois celles-ci réalisées

D de consolider et de maintenir une exploitation afin de permettre â celle-ci d’atteindre ou
de conserver une dimension économique viable

• Que l’opération envisagée figure en priorité n°7 au schéma directeur régional des
exploitations agricoles d’lIe-de-France,

ARRÊTE

Article 1°’
La SAS URBAGRI, ayant son siège social au 12 rue Gustave Rouanet — 75018 Paris, gérée par
Madame DULUCQ Virginie, est autorisée à exploiter 33a situées sur les communes de Paris et
Viry-Châtillon, correspondant aux surfaces suivantes (tableau).

COMMUNES Superficie Nom du propriétaire

PARIS IVe 800 m2 Ville de Paris

VIRY CHATILLON 2500 m2 Société Nationale Immobilière (SNI) lie de France Sud Est

Article 2
Le secrétaire général des affaires régionales de la préfecture de la région d’lle-de-France, la
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de
France et les maires de Paris et Viry-Châtillon sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la région Ile-de-France et affiché en mairie des communes intéressées.

Fait à Cachan, le 29 MARS 2018
Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’lle-de-France

Le

Anne BOSS’
ILA

2/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-03-29-004 - ARRÊTÉ accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à URBAGRI à PARIS au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 23



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-01-24-028

Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée

AR364-620-622, sise rue des Sablons à ANDRESY (78)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée AR364-620-622, sise rue des Sablons
à ANDRESY (78) 24



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée AR364-620-622, sise rue des Sablons
à ANDRESY (78) 25



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée AR364-620-622, sise rue des Sablons
à ANDRESY (78) 26



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée AR364-620-622, sise rue des Sablons
à ANDRESY (78) 27



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée AR364-620-622, sise rue des Sablons
à ANDRESY (78) 28



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-01-24-028 - Décision de préemption n°1800008, parcelle cadastrée AR364-620-622, sise rue des Sablons
à ANDRESY (78) 29



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-03-27-007

Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée

AM162 sise 232 rue des Frères Thibault à

DAMMARIE-LES-LYS (77)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-27-007 - Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée AM162 sise 232 rue des Frères
Thibault à DAMMARIE-LES-LYS (77) 30



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-27-007 - Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée AM162 sise 232 rue des Frères
Thibault à DAMMARIE-LES-LYS (77) 31



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-27-007 - Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée AM162 sise 232 rue des Frères
Thibault à DAMMARIE-LES-LYS (77) 32



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-27-007 - Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée AM162 sise 232 rue des Frères
Thibault à DAMMARIE-LES-LYS (77) 33



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-27-007 - Décision de préemption n°1800041, parcelle cadastrée AM162 sise 232 rue des Frères
Thibault à DAMMARIE-LES-LYS (77) 34



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-03-12-008

Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée

BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à PARIS (75011) 

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 35



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 36



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 37



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 38



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 39



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 40



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-12-008 - Décision de préemption n°1800052, parcelle cadastrée BK55, sise 5/5bis place Léon Blum à
PARIS (75011) 41



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-03-16-002

Décision de préemption n°1800058, lot 270254, 

ORCOD-IN GRIGNY (91)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 42



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 43



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 44



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 45



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 46



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-16-002 - Décision de préemption n°1800058, lot 270254,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 47



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-03-20-003

Décision de préemption n°1800060, lot 420297, 

ORCOD-IN GRIGNY (91)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 48



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 49



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 50



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 51



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 52



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-20-003 - Décision de préemption n°1800060, lot 420297,  ORCOD-IN GRIGNY (91) 53



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-03-08-011

Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée

AE134, sise 104 allée de Montfermeil au RAINCY (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise 104 allée de Montfermeil
au RAINCY (93) 54



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise 104 allée de Montfermeil
au RAINCY (93) 55



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise 104 allée de Montfermeil
au RAINCY (93) 56



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise 104 allée de Montfermeil
au RAINCY (93) 57



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise 104 allée de Montfermeil
au RAINCY (93) 58



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-03-08-011 - Décision de préemption n°180044, parcelle cadastrée AE134, sise 104 allée de Montfermeil
au RAINCY (93) 59


